ANEXO 7

MODELO TERMO DE COMPROMISSO OPERACIONAL
(a ser redigido em papel timbrado da empresa)

Rio de Janeiro,      /       / 202__.

À COMLURB
Coordenadoria de Fiscalização
Rua Major Ávila, 358 – Tijuca
Rio de Janeiro – RJ

Prezados Senhores,

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA, localizada à ENDEREÇO DA EMPRESA, inscrita no CNPJ sob o nº _______________, declara:

1. Que manterá em plena operação, por todo o período de validade do Certificado de Credenciamento, a frota mínima exigida, destinada à realização dos Serviços indicados no certificado.

2. Que descarregará os resíduos somente em áreas devidamente licenciadas pelos órgãos de controle ambiental, visando a destinação final ambientalmente adequada.

Atenciosamente,

____________________________
Nome por extenso, função e carimbo da empresa